
 
 

 

EXPEDIENTE DE MODIFICACIÓN PRESUPUESTARIA 13/22 
ANULACIÓN TRANSFERENCIAS DE CRÉDITO 

 

 

El Consejo de Gobierno de la Universidad de Málaga acuerda, en su sesión de 20 de 

diciembre de 2022, la aprobación de la modificación presupuestaria por anulación de 

transferencias de crédito entre las distintas aplicaciones del presupuesto de gastos del 

ejercicio 2022 de acuerdo con las siguientes bases: 

 

PRIMERO.- Es conforme con el artículo 185 de los Estatutos de la Universidad de 

Málaga, aprobados por Decreto 464/2019, de 14 de mayo, y los artículos 38, 40 y 41 del 

Reglamento de Régimen Económico y Financiero de la misma, aprobado por el Consejo 

Social en su sesión de 23 de diciembre de 2016. 

 

SEGUNDO.- No afecta al límite de gasto aprobado ni altera el principio de estabilidad 

presupuestaria. 

 

TERCERO. - Los créditos que minoran del anexo I por un total de 317.468,57 euros 

dejan de considerarse remanentes de crédito disponibles para transferir a otras 

aplicaciones presupuestarias. 

 

CUARTO. - Las aplicaciones implicadas en este expediente de modificación 

presupuestaria son las siguientes: 

 

PRESUPUESTO DE GASTOS 

Se acompaña anexo I. 

 

 Conforme  

 La Gerente El Secretario General  
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01.03.02 121A 606 Servicio de Prevención 2.334,71
01.03.11 121G 603.01 Gastos centralizados por edificios 100.000,00
01.03.11 121G 606 Gastos centralizados por edificios 36.000,00
01.05.00 422A 220.00 Vicerrectorado de Estudios 2.000,00
01.06.02 323S.G 606 Vicerrectorado de Smart Campus 3030
01.06.02 323S.P 603.00 Vicerrectorado de Smart Campus 500
01.06.02 323S.S 605 Vicerrectorado de Smart Campus 1.949,46
01.08.00 541A.Z 342 Vicerrectorado de Investigación y Transferencia 25.912,14
01.08.00 541A.Z 640.01 Vicerrectorado de Investigación y Transferencia 6.486,04
01.10.02 321E 480.00 Vicerrectorado de Cultura 19.985,85
01.10.02 321E 606 Vicerrectorado de Cultura 1051,83
01.10.02 321E 608.99 Vicerrectorado de Cultura 4.000,00
01.18.00 323I.G 342 Vicerrectorado de Movilidad y Cooperación Internacion 1.877,11
01.19.00 321I 342 Vicerrectorado de Igualdad, Diversidad y Acción Socia 32,41
01.21.00 121T 606 Vicerrectorado de Empresa, Territorio y Transformació  57.048,00
02.04.02 422B 226.99 Biblioteca Facultad de Psicología 2.378,00
03.08 422D 606 Escuela de Ingenierías Industriales 1461,46
03.12 422D 220.00 Facultad de Estudios Sociales y del Trabajo 1.307,55
03.12 422D 606 Facultad de Estudios Sociales y del Trabajo 1.000,00
05.02 422D 606 Biología Celular y Genética 167,65
05.12 422D 606 Didáctica de la Matemática, CC Sociales y CC Experim 4.325,96
05.20 422D 226.99 Filología Española, Italiana, Románica y Teoría de la L    1300
05.44 422D 220.00 Ecología y Geología 22,04
05.44 422D 226.99 Ecología y Geología 40,77
05.46 422D 603.01 Biología Animal 6628,76
05.56 422D 606 Ingeniería de Sistemas y Automática 4.097,26
05.57 422D 606 Física Aplicada II 3.000,00
05.59 422D 606 Ingeniería de Comunicaciones 9.000,00
05.60 422D 606 Microbiología 6.144,96
05.61 422D 606 Enfermería 685,29
05.75 422D 226.99 Psicobiología y metodología de las Ciencias del Comp 3.000,00
05.82 422D 220.02 Anatomía Humana, Medicina Legal e Historia de la Cie 1.371,99
05.88 422D 606 Medicina Preventiva y Psiquiatría 255,33
06.22 541I 606 Servicios Centrales de Apoyo a la Investigación (SCAI 1854
06.25 541I 605 Finca Grice-Hutchinson 1.900,00
08.14.00.10.61 422T 606 81419553 I MÁSTER PROPIO UNIVERSITARIO EN IN                   5.320,00
Total 317.468,57

01.03.02 121A 220.00 Servicio de Prevención 2.334,71
01.03.11 121G 226.99 Gastos centralizados por edificios 136.000,00
01.05.00 422A 606 Vicerrectorado de Estudios 2.000,00
01.06.02 323S.G 220.00 Vicerrectorado de Smart Campus 3.030,00

Aplicación Presupuestaria ImporteDescripción Orgánica
CRÉDITOS QUE AUMENTAN:

ANEXO I
MODIFICACIÓN PRESUPUESTARIA - ANULACIÓN TRANSFERENCIAS DE CRÉDITO

CRÉDITOS QUE MINORAN:

Aplicación Presupuestaria ImporteDescripción Orgánica
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Aplicación Presupuestaria ImporteDescripción Orgánica
01.06.02 323S.P 226.99 Vicerrectorado de Smart Campus 500,00
01.06.02 323S.S 220.00 Vicerrectorado de Smart Campus 1.000,00
01.06.02 323S.S 221.99 Vicerrectorado de Smart Campus 949,46
01.08.00 541A 226.99 Vicerrectorado de Investigación y Transferencia 25.912,14
01.10.02 321E 226.09 Vicerrectorado de Cultura 4.551,83
01.10.02 321E 226.99 Vicerrectorado de Cultura 20.485,85
01.18.00 323I.G 220.00 Vicerrectorado de Movilidad y Cooperación Internacion 1.877,11
01.19.00 321I 226.99 Vicerrectorado de Igualdad, Diversidad y Acción Socia 32,41
01.21.00 121T 220.00 Vicerrectorado de Empresa, Territorio y Transformació  10.000,00
01.21.00 121T 226.99 Vicerrectorado de Empresa, Territorio y Transformació  47.048,00
02.04.02 422B 606 Biblioteca Facultad de Psicología 2.378,00
03.08 422D 226.06 Escuela de Ingenierías Industriales 1.461,46
03.12 422D 226.99 Facultad de Estudios Sociales y del Trabajo 1.000,00
03.12 422D 606 Facultad de Estudios Sociales y del Trabajo 1.307,55
05.02 422D 220.00 Biología Celular y Genética 167,65
05.12 422D 226.99 Didáctica de la Matemática, CC Sociales y CC Experim 4.325,96
05.20 422D 606 Filología Española, Italiana, Románica y Teoría de la L    1.300,00
05.44 422D 606 Ecología y Geología 62,81
05.46 422D 226.99 Biología Animal 6.628,76
05.56 422D 226.99 Ingeniería de Sistemas y Automática 4.097,26
05.57 422D 220.00 Física Aplicada II 3.000,00
05.59 422D 206 Ingeniería de Comunicaciones 9.000,00
05.60 422D 226.99 Microbiología 6.144,96
05.61 422D 220.00 Enfermería 685,29
05.75 422D 606 Psicobiología y metodología de las Ciencias del Comp 3.000,00
05.82 422D 606 Anatomía Humana, Medicina Legal e Historia de la Cie 1.371,99
05.88 422D 221.16 Medicina Preventiva y Psiquiatría 255,33
06.22 541I 226.99 Servicios Centrales de Apoyo a la Investigación (SCAI 1.854,00
06.25 541I 227.99 Finca Grice-Hutchinson 1.900,00
08.06.00.19.70 541A 640.05.01 Telémetro 3D y procedimiento de obtención mediante          236,04
08.09.20.32.13 541A 640.22.00 UMA20-FEDERJA-108 Detección, caracterización y va           6.250,00
08.14.00.10.61 422T 226.06 81419553 I MÁSTER PROPIO UNIVERSITARIO EN IN                   5.320,00
Total 317.468,57

Jefe del Servicio de Contabilidad
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